
​
Jean DUBUIS 

KURS QABAŁY 

 

KSIĘGA IV​
ŚCIEŻKI  

Lekcja 36​
ŚCIEŻKA 32 

tłum. Karma Yonten Gyamtso 



Jean DUBUIS​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ KURS QABAŁY 
 

Lekcja 36 

ŚCIEŻKA 32 

Ścieżki 

Doszliśmy teraz do studiowania 22 Ścieżek Drzewa Życia. Przed rozpoczęciem tego studium 
powinniśmy pamiętać o wszystkim, co zostało powiedziane na ten temat w rozdziale 35 (Księga III), 
w szczególności w akapicie: "Porady dotyczące pracy". 

Weźmy tablicę 76 dotyczącą Ścieżek Drzewa Życia, aby wyjaśnić pewne kwestie. 

7 podwójnych liter przypisanych Ścieżkom ma przypisanie planetarne systemu Złotego Brzasku. W 
przypadku wznoszenia się ten system atrybucji jest bardziej spójny niż ten podany w Sepher Yetzirah. 

Atrybucje kart Tarota, które zaginęły we mgle czasu, odnoszą się tutaj do kolorowej ilustracji 
Starożytnego Tarota z Marsylii, który, jak już powiedzieliśmy, wydaje nam się najbardziej tradycyjny. 
Ten symboliczny zestaw kart znany jest jako "Księga Thota". Słowo TAROT można przetłumaczyć 
jako "Królewska Ścieżka", ale także jako "ROTA", co z kolei można przetłumaczyć jako "Koło" lub 
"cykle życia". 

W talii Tarota znajduje się 78 kart: 4 serie po 14 kart i 22 karty znane jako "karty główne". 4 serie po 
14 kart to Różdżki (Buławy, Kije), Puchary, Miecze i Monety. Każda seria - jak widzieliśmy - jest 
przypisana do elementu alchemicznego, litery Tetragrammatonu i świata Qabal: 

 

Buławy Ogień Yod Atziluth 

Puchary Woda He Briah 

Miecze Powietrze Vav Yetzirah 

Monety Ziemia He Assiah 

 

Pierwsze 4 karty z każdej serii, a mianowicie : Król, Dama, Walet i Rycerz reprezentują energetyczne 
poziomy 4 Światów w 4 żywiołach. Kolejnych 10 kart, ponumerowanych od 1 do 10, jest 
przypisanych do 10 Sefirotów: 1 do Kether, 2 do Chokmah, 3 do Binah i tak dalej do 10. Jeśli chodzi 
o 22 karty, znane jako Główne Ostrza, każda z nich jest przypisana do Ścieżki i to właśnie one 
stanowią główny przedmiot naszych badań.1 

Poniżej znajdują się ważne punkty, o których należy pamiętać podczas studiowania ścieżek: 

-​ Człowiek, mikrokosmos, jest redukcją makrokosmosu. 

1 Ponadto, korespondencje między literami alfabetu hebrajskiego a Ścieżkami znajdującymi się na tabliczkach 
"atrybutów", które zostały ustalone przez studenta grupy badawczej Filozofów Natury, są tymi z Sefer Jecirah. 
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-​ Każda "Ścieżka" w człowieku jest redukcją tej samej "Ścieżki" Adama Kadmona, człowieka 
uniwersalnego. Harmonia między nimi musi zostać odtworzona. 

-​ Każda Ścieżka ma aspekt podróży w dół i aspekt podróży w górę. 
-​ Człowiek jest wszechobecny na tych 22 Ścieżkach i praca na jednej z nich nie wyklucza 

pracy na innej, a nawet na kilku innych. 

Aksjomaty Ścieżki 32 

-​ Łączy Malkuth z Yesod. 
-​ Litera: Tav, symbol krzyża i prób na tej Ścieżce. 
-​ Planeta: Saturn. 
-​ Główne ostrze: Wszechświat lub Świat, Arcanum: XXI. 
-​ Kolor dla pracy na tej Ścieżce: indygo. 
-​ Metale alchemiczne: ołów; antymon na poziomie w kierunku Malkuth; srebro na poziomie 

w kierunku Yesod. 
-​ Rośliny: jesion, cyprys. 
-​ Symboliczne zwierzę: krokodyl. 
-​ Magiczna broń: sierp. 
-​ Perfumy: kadzidło. 

Uwagi 

Ta Ścieżka jest ostatnią w podróży w dół i pierwszą w podróży w górę. Ze względu na swoją pozycję 
u podstawy Drzewa, łącząc Malkuth z Yesod, jest jak pień drzewa, który wspiera całość i zapewnia, 
że soki z ziemi wznoszą się do liści, domeny powietrza. W tekstach yetziratickich znana jest jako 
Inteligencja Administracyjna; to ona kieruje planetami i przekazuje wyniki ich działań do naszego 
świata. Nie możemy zapominać, że nawet na tym poziomie Drzewo Życia działa na wszystkich 
poziomach życia i świadomości. 

Ścieżka ta nazywana jest "Ścieżką Wszechświata", ponieważ jej opanowanie lub wtajemniczenie w 
nią otwiera percepcję przejawionego Wszechświata, zarówno widzialnego, jak i niewidzialnego. Jest 
to ostatni punkt na Drzewie, w którym budowniczowie są nadal ślepi (brak percepcji psychicznej); w 
rzeczywistości w Malkuth cztery elementy są postrzegane tylko przez zmysły fizyczne. 

Główny Arkan, Wszechświat, jest doskonałym symbolem tej Ścieżki. Widzimy, że pracują nad nim 
cztery Święte Stworzenia Kether: 

-​ Lew powinien dawać siłę i odwagę. 
-​ Wół powinien dawać cierpliwość. 
-​ Orzeł powinien dawać zdolność wznoszenia się na wielkie wysokości. 
-​ Człowiek powinien dawać duchową mądrość. 

W centrum znajduje się symbol ludzkości, zarówno ukoronowany, jak i otoczony siłami Ain. 
Ludzkość stoi w centrum czterech sił, które musi opanować i zrównoważyć. Ostateczną wolność 
można osiągnąć tylko poprzez takie mistrzostwo. 

-​ Jeśli lew ma niedobór, musimy działać na Ogień. 
-​ Jeśli wół ma niedobór, musimy działać na Ziemię. 
-​ Jeśli brakuje orła, musimy działać na Powietrze. 
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-​ Jeśli człowiek ma niedobór, musimy działać na Wodę. 

Na tej Ścieżce podejmowana jest decyzja o pokonaniu materii; kiedy to zostanie osiągnięte, duch 
powraca przez cztery światy do Ain. W tym momencie właściwą rzeczą jest przestać brać i zacząć 
dawać. Od podboju tej Ścieżki, która jest najtrudniejsza ze wszystkich, zależy przyszłość ucznia. 
Tutaj materia musi zostać rozbita, aby duch mógł wznieść się w górę. Jednak to właśnie na tej Ścieżce 
można znaleźć najlepsze możliwości osiągnięcia celu. 

Przewodnik po pracy na ścieżkach 

Praca i studiowanie specyficzne dla każdej Ścieżki będą poprzedzone medytacją w oratorium. 
Przypomnijmy tutaj warunki instalacji, z których większość została szczegółowo opisana w Lekcji 1 
(Księga I). 

Sprzęt w oratorium 

-​ Mały stolik lub ołtarz. 
-​ Obrus ołtarzowy, najlepiej fioletowy lub ametystowy. 
-​ Dwa świeczniki, jeden z białą świecą, drugi z czarną świecą. 
-​ Podgrzewacz do olejków eterycznych lub kadzielnica. 
-​ Główny Arkan lub symbole Ścieżki. 
-​ Magiczna broń Ścieżki, jeśli to możliwe. 

Instalacja oratorium 

-​ Czarna świeca po lewej stronie, biała świeca po prawej, gdy stoisz twarzą do ołtarza. 
-​ Kadzielnica jak najdalej od adepta: za ołtarzem, jeśli znajduje się on na środku 

pomieszczenia, w przeciwnym razie pod ścianą i z boku. 
-​ Symbole i główny Arkan na środku ołtarza. 
-​ Magiczna broń między świecami. 

Praca w oratorium 

-​ Zapal kadzidło lub specyficzny dla Ścieżki zapach, co najmniej pięć minut przed 
rozpoczęciem pracy. 

-​ Zaciemnij pomieszczenie z wyjątkiem światła świec. 
-​ Zrelaksuj się w wygodnej pozycji. 
-​ Jeśli masz taką możliwość, trzymaj Kamień Ścieżki w jednej ręce. 
-​ Skoncentruj wzrok na przestrzeni pomiędzy dwoma filarami (świecami). 
-​ Zamknij oczy. 
-​ Zwolnij swój oddech. 
-​ Pozwól sobie na medytację. 
-​ Po zakończeniu medytacji ponownie włącz światło i natychmiast zanotuj wszelkie pomysły, 

myśli lub inne refleksje, które pojawiły się podczas medytacji. 

To ćwiczenie medytacyjne powinno być wykonane kilka razy przed rozpoczęciem rytuałów 
związanych z badaną Ścieżką. 
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Podczas pracy nad Ścieżkami pamiętaj, aby oczyścić środowisko psychiczne za pomocą Rytuału 
Małego Pentagramu (wygnanie) i otworzyć się na energie Ścieżki, ponownie używając Rytuału 
Małego Pentagramu (ale: przywołania). 

Prace nad Ścieżką 32 

-​ Medytuj nad wszystkimi aksjomatami, a zwłaszcza nad głównym Arkanem XXI. 
-​ Zrozum naturę wszystkich energii, które "zstępują" z Yesod. Harmonia między tymi 

energiami a naszymi osobistymi emanacjami jest jednym z kluczy do opanowania tej Ścieżki. 
-​ Dokonaj bilansu naszego opanowania świata materialnego. 
-​ Dokonaj bilansu tego, co jest niezadowalające w czterech żywiołach na tym poziomie (zobacz 

komentarze na temat czterech Świętych Stworzeń). 

Rytuały do praktykowania 

-​ Jeśli brak równowagi żywiołów nie może być dokładnie rozpoznany, praktykuj Najwyższy 
Rytuał Inwokacji Pentagramu (Lekcja 29). 

-​ Ponieważ Ścieżka znajduje się pod znakiem Saturna, praktykuj rytuał Większego 
Heksagramu (rozdz. 33) pod znakiem Saturna, w soboty, pod ubywającym Księżycem, w 
godzinę po wschodzie Słońca. 

-​ Wykonaj ten sam rytuał pod znakiem Księżyca w poniedziałek, przy ubywającym Księżycu, 
w godzinę po wschodzie Słońca. Jeśli pierwsza godzina jest niepraktyczna, w tym przypadku, 
podobnie jak w poprzednim, poszukaj korzystnego momentu w tabeli na tablicy 64 (Księga 
III). 

-​ Symbol może być również używany jako obiekt medytacji w oratorium. Na górze kartki 
papieru narysuj wielokąty liczby 9; na dole wielokąt liczby 10, składający się z dwóch 
pięcioramiennych gwiazd, z których ta z dwoma punktami na górze jest pomalowana na 
czarno; łączy je pionowa drabina z 12 szczeblami, drabina Jakuba. Anioły wchodzące i 
schodzące po drabinie są symbolami energii, które otrzymujemy lub emitujemy. Podczas 
medytacji, Blade XXI może być umieszczony na drabinie. 

-​ Dokładnie zanotuj swoje nocne doświadczenia po tym ćwiczeniu; powinny one 
poinformować cię o punktach, nad którymi musisz popracować. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Żywioły i Tarot 

Klasyczne korespondencje żywiołów (przyjęte przez Golden Dawn) z 4 seriami 14 kart Tarota nie są 
zgodne z korespondencjami alchemicznymi, a przede wszystkim nie jest potwierdzona przez 
doświadczenie inicjacyjne. 

Uważamy, że pochodzenie przypisania elementów i liter Tetagramu jest głównie <<chrześcijańskim 
obramowaniem>>. Tak więc puchary zostały przypisane światu słonecznemu, bez wątpienia przez 
analogię do Graala i kielicha Ostatniej Wieczerzy. 

Utrzymujemy, że alchemiczny punkt widzenia jest zgodny z doświadczeniami inicjacji, tj. że Ogień w 
Atziluth i Powietrze w Briah tworzą, w tych dwóch wyższych Światach, pierwiastki Siarki duszy, 
duchowej istoty aktywnej w Tetragrammatonie, tj: Yod He. 

Jeśli chodzi o element Wody w Yetzirah i element Ziemi w Assiah, tworzą one materialne ciało 
dwóch Niższych Światów, pasywne ciało Tetragrammatonu, tj: Vav He. 

Z naszej strony nie widzimy problemu w zamianie przypisania kart, tj. mieczy w Briah, ponieważ 
miecz jest rzeczywiście mieczem rycerza Tiphereth; oraz pucharów w Yetzirah, które są pojemnikiem 
na Wody. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 76 : Przypisania ścieżek. 
-​ n° 77 : Ścieżka 32 - Arkan XXI: Świat. 
-​ n° 78 : Przypisania litery Tav. 
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Tablica #76  Przypisania ścieżek 
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Tablica #77 Ścieżka 32 - Arkan XXI: Świat. 
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Tablica #78 Przypisania litery Tav 

 

litera hebrajska​
​

 ת

hieroglif 
  

 

litera łacińska​
 

T 
liczba​

 

400 

nazwa literowa 

 תו
TAV 

 

natura litery                          7-ma litera podwójna 
symbol                                  7-my dzień 
znak zodiaku                         Jowisz ♃ 
Piękno                                  Usta 

nazwa literowa liczby 

 מאות אךבע
ZNACZENIE LITERY 

TAV : Hieroglif przedstawia oko; litera symbolizuje uniwersalną duszę, ale także 
równowagę; reprezentuje również cykl, w którym męskość i kobiecość równoważą się 
nawzajem. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
TAV-VAV : dusza w siłach ewolucji, ale także VAV = 6, dusza zstępująca do bestii. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
4 i 100 wyjaśnione powyżej. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 400, teozoficznie 4 + 0 + 0, stabilność, solidność duszy w inwolucji i ewolucji. 
 

SYMBOLE YETZITATYCZNE 
Siódma podwójna litera: piękno-brzydota, harmonia tego, co jest zrównoważone i 
urzeczywistnione w regule 7 praw. 
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